Seine Nourricière, porté par la Ville de Paris dans le cadre de l’appel à manifestation d’intérêts 
« Démonstrateurs territoriaux des transitions agricoles et alimentaires », annexé à la présente 
délibération.  

APPROUVE les actions portées par la Métropole du Grand Paris, et dont le montant lié à la mise en 
œuvre est estimé à 1 970 850 € (un million neuf cent soixante-dix mille huit-cent cinquante euros) 
sur 5 ans. Il s’agit de :  

- La mise à disposition pour les communes de la Métropole, d'une ingénierie de projets en 
restauration collective, 

- L’accompagnement des communes dans la structuration de groupements d’achats 
intercommunaux et la conduite d’expérimentations en approvisionnement local,

[...]

- La création d’un poste « filières et restauration collective », ainsi qu’un poste dédié au 

déploiement de Paiements pour Services Environnementaux « Inondations ».  

PREND ACTE que la Métropole du Grand Paris bénéficie à cet effet d’une subvention de la Caisse des 
Dépôts et Consignations à hauteur de 985 425 € (neuf cent quatre-vingt-cinq mille quatre cent vingt-
cinq euros) dont 144 000 € (cent quarante-quatre mille euros) au titre de cofinancement du 
personnel mobilisé pour ces actions, sur 5 ans, versée par la Ville de Paris à la Métropole du Grand 
Paris.  

AUTORISE le Président ou son représentant à signer ledit accord de consortium et tout acte y 
afférent.  

DIT que les crédits sont imputés sur les chapitres 011, 012 et 65 des budgets 2026 et suivants. 

DIT que les recettes perçues s’élèvent à 985 425 € (neuf cent quatre-vingt-cinq mille quatre cent 
vingt-cinq euros).  

ADOPTE À L'UNANIMITÉ DES SUFFRAGES EXPRIMÉS 
NPPV : 3 (Mesdames Djénéba KEITA, Fatoumata KONÉ, Monsieur Patrice BESSAC représenté par 
Djénéba KEITA) 

Le Président de la Métropole du Grand Paris 

Patrick OLLIER 
Ancien Ministre